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Folketingets Grønlandsudvalg 

Folketingets Grønlandsudvalg har d. 20. september 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 122 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz Larsen (IA). 

Spørgsmål nr. 122: 
”Vil ministeren oplyse, hvor mange sager der på nuværende tidspunkt fortsat er 
ubehandlede børne- og ungesager i Grønland og om ministeren forventer, at 
alle sager vil være behandlet ved projektmidlernes udløb i 2023? Der henvises 
til svar på GRU alm. del - spm. 44.” 

Svar: 

Spørgsmålet referer til tidligere besvarelse af GRU alm. del – spm. 44, om det 

grønlandsk-tværgående arbejde for en styrket indsats for børn og unge i 

Grønland. I denne indsats indgår en række initiativer, hvoraf en række af dem 

er et samarbejde mellem Grønland og Danmark og en række af dem er 

initiativer, som Grønland alene står for. GRU alm. del – spm. 44 blev derfor 

besvaret med bidrag fra Grønland.  

 

Det opfølgende GRU alm. spm. 122 kræver derfor ligeledes bidrag fra 

Grønland.  

 

Departementet for Børn, Unge og Familier oplyser: 

 

”Vedrørende antallet af ubehandlede børne- og ungesager henvises til bilag 1.  

Bilag 1, Status på målopfølgning og implementering, udarbejdes af 

indikatorgruppen for Grønlandsk-dansk tværgående arbejde om en styrket 

indsats for børn og unge i Grønland. Indikatorgruppen udgiver en statusrapport 

to gange årligt. Næste statusrapport forventes offentliggjort i slutningen af 

2021. Hensigten er at kunne følge det tværgående arbejde med en styrket 

indsats samt betydningen heraf for de udsatte børn og unge og deres familier. 

 

Det er en kendt problematik fra forarbejdet til de 16 anbefalinger, at der ikke 

findes valide data på antallet af ubehandlede sager. Derfor pågår der som en 

del af   de 16 initiativer et arbejde omkring implementering af et fælles 

sagsbehandlingssystem (ESDH-system) på tværs af kommunerne. ESDH-

systemet skal blandt andet medvirke til at sikre bedre data.  

 

Derudover har Naalakkersuisut besluttet at prioritere endnu en runde af 

sagsbehandlingshjælpen til kommunerne. Runde to er igangsat med henblik på 

at mindske antallet af ubehandlede sager på børne – og ungeområdet og 

samtidig forebygge, at antallet af ubehandlede sager hober sig op igen. Dette 
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sker ved direkte hjælp til sagsbehandling samt ved sidemandsoplæring og 

opkvalificering af lokalt fastansatte sagsbehandlere. 

 

Formålet med initiativ 5 og den ny runde af sagsbehandlingshjælpen er ikke at 

sikre, at der aldrig forekommer ubehandlede sager på børne- og ungeområdet. 

Formålet er at nedbringe antallet af ubehandlede sager for at sikre bedre 

overblik og hurtigere sagsbehandling af nye ubehandlede sager.” 
 

 

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag: 

Bilag 1, Status på målopfølgning og implementering 
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